
روکه باز هم 
 نتوانست 

گل بزند
ویتور روکه یکشنبه شب 
برابر حریف دسته چهارمی 26 
دقیقه فرصت بازی پیدا کرد 
ولی نتوانست اولین گلش را 
برای بارسا به ثمر برساند. 
گلزنی او ماند برای سوپرجام و 
شاید فینال فرضی برابر رئال. 
دومین بازی ویتور روکه به 
عنوان بازیکن بارسلونا هم 
با گلزنی برای او همراه نبود. 
مهاجم برزیلی دقایقی در نیمه 
دوم به میدان رفت و همچنین 
یک فرصتی خوب برای گلزنی 
داشت که با درخشش گلر از 
دست رفت. او در بازی اول خود 
برای بارسا برابر لاس پالماس 
هم یک موقعیت تک به تک 

را از دست داده بود.
بازیکن سابق اتلتیکو پارانائنزه 
در دقیقه 64 به جای رافینیا 
وارد زمین شد. فران به سمت 
راست رفت و ببر برزیلی در مرکز 
خط حمله قرار گرفت. 8 دقیقه 
بعد، زمانی که ژاوی تصمیم 
گرفت لواندوفسکی را به زمین 
بفرستد، روکه به سمت چپ 
منتقل شد. این اولین‌باری 
بود که هر دو در 

میدان همزمان حضور 
داشتند. در دقایق پایانی پاس 
خوب لواندوفسکی، روکه را در 
حالت تک به تک با آرنائو فابرگا 
قرار داد ولی گلر »بارباسترو« 

موفق‌تر کار کرد. 
بل  مقا زی  با نند  ما درست 
لاس پالماس که روکه بخت 
خوبی برابر گلر حریف از دست 
داد. باید دید طلسم روکه در 
مقابل اوساسونا در نیمه نهایی 
سوپرجام اسپانیا خواهد شکست 
یا خیر. کسی چه می‌داند شاید 
در فینال فرضی مقابل رئال 
مادرید روکه بتواند اولین گلش 
برای بارسا را بزند.  بارسا روی 
این ستاره جوان حساب زیادی 
باز کرده و امیدوار است که او را 
در دراز مدت جایگزین روبرت 
لواندوفسکی در مرکز خط حمله 

کند . 
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یواخیم واتسکه

پایان راه با دورتموند

به گزارش اسکای اسپورت و با اعام شخص هانس یواخیم واتسکه، 
قرارداد این مدیرعامل با دورتموند تمدید نمی‌شود و او در پایان قراردادش 
یعنی در پاییز 2025 از جمع زنبورها جدا خواهد شد. هانس یواخیم واتسکه 
در فوریه 2005 مدیرعامل دورتموند شد و فراز و نشیب‌های زیادی را در 
این تیم تجربه کرد؛ از رسیدن به فینال لیگ قهرمانان و شکست در آن 

گرفته تا قهرمانی در بوندسلیگا و دی‌اف‌بی‌پوکال.

ژاوی:

مهم این است که صعود کردیم

دیدار بارباسترو و بارسلونا در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی اسپانیا 
با پیروزی 3-2 بارسا به پایان رسید. ژاوی در نشست خبری بعد از بازی 
گفت:»مهم این است که به مرحله بعد صعود کردیم. فکر می‌کنم بازی 
خوبی انجام دادیم؛ اما به خاطر یک اشتباه به مشکل خوردیم. ما باید 
این جزئیات و خطاهای کوچک را کنترل کنیم و به حداقل برسانیم. نباید 
زیاد گل بخوریم. در دقایق پایانی بیش از آن‌چه که باید، رنج کشیدیم.«

مائوریتزیو ساری:

این رقابت برای من اهمیتی ندارد

دیدار اودینزه و لاتزیو در هفته نوزدهم سری آ 2024-2023 با برتری 1-2 
بیانکوچلستی به پایان رسید. مائوریتزیو ساری در مورد دربی دلاکاپیتاله 
گفت: »همه می‌دانید که من از فرمت کوپا ایتالیا اصلاً خوشم نمی‌آید. باید 
بگویم این رقابت‌ها برای من و باشگاه هیچ اهمیتی ندارد. حتی دوست 
ندارم به مرحله بعدی برسیم اما بحث دربی کاملاً جدا است. ما کاملاً روی 
بازی با رم تمرکز می‌کنیم چون دربی برای هواداران ما اهمیت زیادی دارد.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

رئال مادرید برای فصل آینده قطعاً یک سوپراستار می‌خواهد!

هالند، به صرفه‌تر از امباپه
از قبل مشخص شده است که هدف 
شماره یک مادرید برای تقویت تیم خود 
برای فصل آینده )2025-2024( در پاریس 
اقامت دارد و نام او کیلیان امباپه است 
)او در 20 دسامبر 25 ساله شد(. او از اول 
ژانویه بازیکن آزاد است و بدون اینکه 
پاری‌سن‌ژرمن بتواند در کار او دخالتی کند 
می‌تواند با هر تیمی وارد مذاکره شود، از 
 AS جمله رئال مادرید. اما همان‌طور که
قبلاً اعلام کرده بود، انتظار می‌رود پیشنهاد 
رئال مادرید تاریخ انقضا داشته باشد )15 
ژانویه(. کیلیان در آخرین اظهار نظرش در 
مورد آینده بعد از قهرمانی در سوپرکاپ 
فرانسه گفت: »هنوز تصمیم نهایی برای 

آینده‌ام نگرفته‌ام.«
اگر ددلاین رئال مادرید حقیقت داشته 
باشد و آن روز بدون جواب نهایی از سمت 

مهاجم فرانسوی به پایان برسد، مادرید به 
سمت ارلینگ هالند )23 ساله( روی خواهد 
آورد. غول نروژی به خوبی می‌داند که هم 
آنچلوتی و هم بخشی از سران برنابئو نگاه 
مثبتی برای به خدمت گرفتن او دارند. او 
به عنوان بهترین مهاجم وسط دهه آینده 
شناخته می‌شود که می‌تواند بین 40 تا 50 

گل در هر فصل را تضمین کند.
بسیاری بر این باور بودند که قرارداد او 
با منچسترسیتی که به طور رسمی در 
سال 2027 به پایان می‌رسد، گزینه‌های 
کمی برای او باقی می‌گذارد مگر اینکه 
پیشنهادی طلایی برای او ارائه شود که 
قطعاً کمتر از 200 میلیون یورو نخواهد 
بود. ایجنت او، رافائا پیمنتا، قبلاً در مورد 
موکلش گفته بود: »مشتریان ما می‌دانند 
که ما همیشه گزینه‌های روشنی را برای 
آنها باقی می‌گذاریم تا خودشان آینده 
خود را انتخاب کنند.« پیمنتا در برخی از 
بازی‌های لیگ قهرمانان مادرید در فصل 

جاری به دعوت فلورنتینو پرز که رابطه 
بسیار خوبی با او دارد، در برنابئو حضور 

داشته است.
همان‌طور که AS قباً گزارش داده بود، 
با هالند پنجره‌ای برای امید باز است زیرا 
قیمتی که این بازیکن نروژی در قراردادش 
گذاشته تا بتواند سیتی را ترک کند، اگر 
برای یک باشگاه خارجی باشد، بسیار 
معقول است و رئال مادرید می‌تواند این 
بازیکن را با چیزی حدود 100 میلیون یورو 
جذب کند، این بند فقط برای تیم‌های 
خارج از لیگ برتر است، چیزی که در 
بین بزرگان لیگ انگلیس رایج است تا 
از خود در برابر دشمنان مستقیم خود 

محافظت کنند.
 خبرهای خوبی در این زمینه به مادرید 
رسیده است، از آنجایی که 100 میلیون 
برای هالند بسیار به صرفه‌تر از پرداخت 
200 میلیون برای امباپه است، مدیران رئال 
را به فکر بیشتری فرو خواهد برد. البته قبلاً 

یکی از سران 
مادریدی اعام 

کرده بود که این 
باشگاه از نظر مالی 

توانایی خرید همزمان 
امباپه و هالند را خواهد 

داشت. فراموش نکنیم که 
هالند یک سال پیش در ماربیا 

خانه‌ای خرید و همیشه اسپانیا را 
یکی از مقصدهای مورد علاقه‌اش برای 
سفرها اعام کرده است. می‌توان گفت 
اگر به او بستگی داشت، همین فردا 
با مادرید قرارداد امضا می‌کرد. هالند 
می‌داند که دیر یا زود درهای مادرید به 
روی او باز خواهد شد. در حقیقت، اگر 
سرانجام امباپه به مادرید بیاید یا کلاً این 
پروژه کنسل شود، استخدام غول نروژی 
با توجه به انتظارات زیاد پیرامون ورود 
اندریک جوان، می‌تواند تا سال 2025 به 

تعویق بیفتد.

آرسنال هرچه زودتر باید مهاجم بخرد

 توپچی‌های بدون سلاح
 رفع مشکل در بالاترین سطح ورزش به 
ندرت به این آسانی است اما در مورد خرید 
مهاجم برای آرسنال این نیاز هر روز پررنگ‌تر 
می‌شود برای اینکه بتوانند به اهدافشان 
برسند. توپچی‌ها با 2 گل در خانه به لیورپول 
باختند و از جام حذفی کنار رفتند در حالی که 
باید بیش از همه فرصت‌سوزی را عامل  این 
ناکامی بدانند. داستان آرسنال تکراری شده، 
این تیم مقابل وستهم و فولام موقعیت‌های 
گل زیادی را خراب کرد و باخت اگرچه دومی 
در مجموع بازی خوبی برایشان نبود. یکشنبه 
شب هم به لیورپولی باختند که در بسیاری 
از دقایق بازی نگران کشیده شدن کار به 
بازی تکراری بود. میکل آرتتا قبل از مسابقه 
گابریل ژسوس را به دلیل مصدومیت زانو از 
دست داد و کای هاورتز را در وسط خط حمله 
قرار داد، برای نخستین بار بعد از سوپرجام 
انگلیس مقابل منچسترسیتی در مردادماه. 
یورگن کلوپ سیستم بازی آرسنال را 4-2-2-2 
توصیف کرد که هاورتز و مارتین اودگارد در 
خط حمله بودند. بنابراین هیچ کس در نوآوری 
آرتتا برای حل مشکل گلزنی تیمش تردید 
ندارد. اما هاورتز یکی از بازیکنان ضعیف بود 
که زیاد توپ را نگه می‌داشت قبل از اینکه 
شوت بزند یا رو به جلو حرکت کند در حالی که 
امتحان کردن آلیسون بکر کار آسان‌تری بود. 
در 15 دقیقه اول طوفانی بودند و لیورپول به 
سختی از نیمه خودش خارج شد. به تدریج 
افت کردند و کلوپ تیمش را تغییر داد، ابتدا 

جای لوییس دیاس و داروین نونیس را عوض 
کرد بعد دیوگو ژوتا، رایان گراونبرخ، بابی 
کلارک و کانر برادلی را به زمین فرستاد. آرسنال 
البته به گل رسید اما در محوطه جریمه 
خودی و یاکوب کیویور در دقیقه 80 سانتر 
ترنت الکساندر آرنولد را وارد دروازه آرسنال 
کرد تا ضعف آرسنال روی ضربات شروع 
مجدد بیشتر آشکار شود؛ آنها در هشت بازی 
آخرشان در رقابت‌های مختلف پنج گل از این 
ضربات خورده‌اند. دیاس در وقت‌های تلف 
شده گل دوم را زد و نوعی از تمام‌کنندگی را 
به نمایش گذاشت که آرسنال از آن بی‌بهره 
بود و این سؤال‌های بیشتری را فراروی آرتتا 
در فصل نقل و انتقالات ژانویه قرار داد. آرتتا 
در پاسخ به سؤالی درباره شانس تیمش برای 

خریدن یک مهاجم تخصصی در ژانویه گفت: 
»در حال حاضر چندان عملی نیست، کار من 
این است که بازیکنانی را که در اختیار دارم، 
پیشرفت بدهم تا سعی کنیم نتایج بهتری 
بگیریم.« آرسنال بعد از آخرین گل خانگی‌اش 
48 ضربه به سمت دروازه رقبا زده و بعد از 
کریسمس از 63 ضربه به سمت دروازه رقبا 
تنها یک گل زده است. یک پیروزی در هفت 
بازی، فصلی را تهدید می‌کند که تا چند وقت 
پیش خیلی امیدوارکننده به نظر می‌رسید. 
ژسوس که قرار است در سفر به دبی تیم را 
همراهی کند، بهترین مهاجم آرسنال است 
اما نه یک گلزن قابل اتکا. هاورتز انتظارات 
را برآورده نکرده و لئاندرو تروسار که در وسط 
حمله برای برایتون می‌درخشید، نتوانسته 
آن فرم را برای آرسنال تکرار کند. ادی انکتیه 
هفته‌ای صد هزار پوند دستمزد می‌گیرد تا 
جای خالی ژسوس را پر کند اما در این بازی 
90 دقیقه روی نیمکت نشست. شاید به 
علاقه کریستال پالاس پاسخ مثبت بدهند.

اما خرید مهاجم در ژانویه گفتنش آسان 
است. منابع مالی محدود است چون 
نمی‌خواهند از قوانین مالی یوفا تخطی 
کنند. ایوان تونی برنتفورد 80 میلیون پوند 
قیمت دارد ضمن اینکه باشگاه در فروشش 
اکراه دارد مگر آنکه آرتتا به گفته خودش با 
بازیکنانی که در اختیار دارد، مشکل را حل 
کند. باید دید آیا بازیکنان پاسخ اعتماد مربی 

اسپانیایی را به درستی می‌دهند.

عمق ستودنی تیم یورگن کلوپ

لیورپول برای چهار جام می‌جنگد
 پیروزی 2 بر صفر لیورپول در زمین آرسنال و 
صعود به دور چهارم حذفی انگلیس به خودی 
خود بزرگ است اما اگر در نظر بگیرید یورگن کلوپ 
چه بازیکنانی را در این بازی در اختیار نداشت، 
مشخص می‌شود چرا قرمزها این فصل برای چهار 
جام می‌جنگند. محمد صلاح به جام ملت‌های 
آفریقا رفته، واتارو اندو ژاپن را در جام ملت‌های 
آسیا همراهی می‌کند ضمن اینکه ویرجیل فان 
دایک، ژوئل ماتیپ، اندرو رابرتسون، کاستاس 
سیمیکاس، تیاگو آلکانتارا، دومینیک ژوبوژلای و 
استفان بایستیچ به دلیل مصدومیت یا بیماری 
نتوانستند به لندن بروند با این همه لیورپول 
به لطف عمق خوب تیم کلوپ به مرحله بعدی 
صعود کرد. مربیان عموماً از مصدومیت و اثر 
منفی‌اش روی تیم صحبت می‌کنند، بهانه خوبی 
است وقتی نتیجه نمی‌گیرند و بازیکنان کلیدی را 
در اختیار ندارند اما تیمی مثل لیورپول معادلات 
را به هم می‌زند وقتی در خانه پرافتخارترین تیم 
جام حذفی برنده می‌شود آن هم بدون این همه 
بازیکن کلیدی. لیورپول بازی سختی داشت 
چون میکل آرتتا تغییر زیادی در تیم اصلی خود 
نداده بود. بازی‌های زیادی هم در پیش است، 
جام حذفی، جام اتحادیه و لیگ اروپا عاوه بر 
کنار زدن منچسترسیتی از صدر جدول لیگ برتر 
اما لیورپول نشان داد می‌تواند سوار بر طوفان 
مصدومیت و بیماری و مسابقات ملی شود و 
پایش را در چهار جام از روی پدال برندارد. آنها 
با غلبه بر چنین مشکلاتی نشان دادند تیمی 
برنده هستند که پتانسیل قهرمانی دارند. 

منچستریونایتد و نیوکاسل چنین توانایی را به 
نمایش نگذاشته‌اند، تاتنهام با آنژه پوستکوگلو 
تاش می‌کند بر فهرست بلند مصدومان غلبه 
کند اما منچسترسیتی و لیورپول بی‌توجه به 
این مسائل به حرکت خود ادامه می‌دهند. تیم 
لیورپول و آرسنال ارزان جمع نشده اما این کافی 
نیست، می‌توانید از منچستریونایتد و اریک تن 
هاخ بپرسید. در مورد لیورپول، کلوپ راهی پیدا 
کرده برای اینکه از بازیکنانش در پست‌های 
غیرتخصصی بهترین بازی را بگیرد. در بازی 
ورزشگاه امارات، جو گومز، یک مدافع وسط 
راست پا، در سمت چپ بازی کرد به دلیل 
مصدومیت رابرتسون و سیمیکاس. گومز آرامش 
داشت. یارل کوانساه، مدافع 20 ساله در قلب 
دفاع کنار ابراهیما کوناته فوق‌العاده، بازی خوبی 

داشت. ترنت الکساندر آرنولد هم در نقش دفاع 
راست- هافبک وسط عالی بود. او هیچ وقت 
بهترین مدافع جهان نمی‌شود اما با گذشت زمان 
بازی‌اش را پیشرفت داده و در حمله و دفاع مؤثر 
است. در خط میانی کورتیس جونز و هاروی الیوت 
به خوبی جای ژوبوژلای و اندو را پر کردند ضمن 
اینکه لوییس دیاس که گل دوم را در وقت‌های 
تلف شده زد، به همراه داروین نونیس و کودی 
خاکپو خط حمله تیم در غیاب بهترین گلزن تیم 
را تشکیل داده بودند. با آمدن رایان گراونبرخ و 
دیوگو ژوتا از روی نیمکت ضعف‌های لیورپول هم 
دیگر ضعف نبود. البته ثبات لیورپول در هفته‌های 
پیش رو محک جدی می‌خورد. بردن یک بازی 
حتی مقابل آرسنال یک چیز است و حفظ این 
رویه در مدتی طولانی موضوعی دیگر. اما لیورپول 
نشان داده تیم توانمندی است و با این پیروزی 
از بازی تکراری خلاص شدند. بنابراین می‌توانند 
بعد از بازی فرداشب در دور رفت نیمه نهایی جام 
اتحادیه مقابل فولام تا اول بهمن و بازی با بورنموث 
استراحت کوتاهی داشته باشند. تیم کلوپ در 
فصل 2022-2021 در 63 بازی حضور داشت که 
بیشترین بازی ممکن است، آنها به فینال جام 
اتحادیه و جام حذفی و لیگ قهرمانان رسیدند. 
این فصل هم می‌توانند به فینال دو جام حذفی 
داخلی و لیگ اروپا برسند. بازی با آرسنال سی‌امین 
مسابقه فصلشان بود بنابراین اگر مثل دو سال 
قبل پیش بروند هنوز به نیمه راه هم نرسیده‌اند 
اما آنها عمق لازم را دارند و وقتی بازیکنان کلیدی 

برگردند، لیورپول تیم قوی‌تری هم می‌شود.

واکنش پاریس به توافق امباپه با رئال‌مادرید
دیروز دو ادعای مهم در مورد آینده کیلیان امباپه 
داشتیم. اولی برای مارکا بود که گزارش داد رئال به 
امباپه هیچ پیشنهادی نخواهد داد. سپس فوت مرکاتو 
فرانسه نوشت که امباپه و رئال به توافق رسیده‌اند. 
رادیو RMC، منبع معتبر فرانسوی، در این‌باره گزارش 
داد: »ما اطمینان می‌دهیم که هیچ تصمیمی از سوی 
مهاجم فرانسوی در مورد تمدید یا پایان دادن به 

قراردادش در ماه ژوئن گرفته نشده است. فوت مرکاتو 
گزارش می‌دهد، عصر یکشنبه، توافقی بین مهاجم 
پاریسی در روزهای اخیر با رئال مادرید صورت گرفته 
و انتقالش در تابستان آینده را قطعی کرده است. در 
حال حاضر تأیید یا رد آن دشوار است. پی اس جی 
می‌گوید از وجود چنین توافقی اطلاعی ندارد. مدیران 
باشگاه انتظار داشتند و هنوز هم انتظار دارند که از 

تصمیم بهترین گلزن تاریخ باشگاه زودتر از هر منبعی 
مطلع شوند.« چه داستانی را باور کنیم؟ در این زمان، 
ابهام همچنان باقی است. پی اس جی در هر صورت 
اطمینان می‌دهد که امباپه تصمیمی نگرفته و در غیر 
این صورت از آن مطلع می‌شد. در پاریس معتقدند 
تمرکز امباپه فقط روی پی اس جی است و هنوز 

تصمیمی قطعی برای آینده‌اش نگرفته است.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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